
     CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
   ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado no Portal da Transparência da Câmara Municipal.

ATO DA MESA N°. 43 /2022

                         Considerando o Decreto n° 3.430, de 11 de outubro de 2022, que dispõe 
sobre o funcionamento nas repartições públicas municipais e dá providências correlatas; 
                         
                         Considerando que no dia 28 de outubro se comemora em todo o 
território nacional o Dia do Funcionário Público;

   Considerando que no dia 2 de novembro de 2022 é feriado de
-feira, intercalado, portanto, 

entre o feriado e o final de semana;

                         Considerando, por fim, a regularidade dos trabalhos desta Casa de Leis 
e a ausência de prejuízo no processo legislativo. 

                          A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA 
SERRA, pelos vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

                         I- Fica transferido para o dia 4 de novembro de 2022 o gozo do ponto 
facultativo do Dia do Funcionário Público;

                         II- Fica declarado ponto facultativo na Câmara Municipal de Itapecerica 
da Serra o dia 3 de novembro de 2022;

    III- Haverá expediente normal no dia 28 de outubro de 2022;

       IV- Fica alterado o Ato da Mesa nº 08/2022 apenas no que se refere ao 
Dia do Funcionário Público;

     V- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

                        

Câmara Municipal, 17 de outubro de 2022.

Documento assinado digitalmente                        Documento assinado digitalmente

Valdemir Dos Santos Oliveira                              Rodrigo Meira Brito
                 Presidente                                                   Vice-Presidente

Documento assinado digitalmente                        Documento assinado digitalmente                        
Cicero Aparecido de Melo             Fabio Alves Santana

1º Secretário 2º Secretário

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
A

LD
E

M
IR

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
:7

39
57

4
45

5
15

 -
 1

8
/1

0/
2

02
2

 1
5:

59
:5

8 
- 

P
a

ra
 c

on
fe

rir
 d

oc
um

en
to

 o
 o

rig
in

al
, 

ac
es

se
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.s
is

ca
m

.c
o

m
.b

r/
ca

m
a

ra
ita

p
ec

e
ric

a/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
n

tic
ar

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

g
o 

3
K

6W
-6

7C
8-

2C
M

0
-8

C
A

E



Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ato da Mesa Nº 43/2022
Assunto: Fica transferido para o dia 4 de novembro de 2022 o gozo do ponto facultativo do Dia
do Funcionário Público e fica declarado ponto facultativo na Câmara Municipal de Itapecerica da
Serra no dia 3 de novembro de 2022.

Câmara Municipal de Itapecerica da Serra
https://cmis.sp.gov.br/

Assinante Data
VALDEMIR DOS SANTOS
OLIVEIRA:73957445515

18/10/2022 15:59:58

CICERO APARECIDO DE MELO:16112233851 19/10/2022 09:19:33
FABIO ALVES SANTANA:21930891830 24/10/2022 14:59:19


